平成 31 年 3 月 25 日
各   位

会社名   株式会社 山  大
代表者名  代表取締役社長 髙橋暢介
（コード番号  ７４２６）
問合せ先  常務取締役管理部部長 本田典雄

                           （ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年 3 月期（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）において、下記の通り特

別利益及び特別損失が発生することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容
（1）補助金収入（特別利益）      165,864 千円
（2）固定資産圧縮損（特別損失）    165,864 千円

当社は、大型木造建築物件や非住宅物件に対応した資材供給体制を整備するため、プレカット第

2 工場（木材プレカット加工機械及び工場建物）及び乾燥機を増設しました。この設備投資に対し

て林業・木材産業関係事業費補助金の交付申請を行い、平成 31 年 3 月 6 日付の確定通知書を平成

31 年 3 月 25 日に受領し、補助金の交付額が確定しました。
これに伴い、平成 31年 3月期において補助金収入 165,864千円を特別利益に計上するとともに、

固定資産であるプレカット第 2工場及び乾燥機の取得価額 397,200 千円から補助金の額を控除する

ため、165,864 千円の固定資産圧縮損を特別損失として計上いたします。

２．業績への影響等について
  これによる平成 31 年 3 月期通期業績予想への影響はありません。

以 上